
令和６年３月 19 日 

 

出場校の皆様へ 

 

第 43 回全国高等学校空手道選抜大会 

大会委員長 齊藤 賢二 

 

諸連絡 
出場校の皆様、関係者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。さ

て、いよいよ選抜大会も間近となってまいりました。これまでに皆様から寄せられましたお問合せにつ
いて下記のようにまとめましたので、参考にしてください。 
 

記 
 

１．靴について 
館内は土足禁止となっていますので、靴袋と室内履きを持参してください。入館時にすぐに屋内履

きに履き替えてください。選手は観客席に屋外履きを置き、素足での移動も可能です。ただし、練習
会場（武道場）への移動については、屋外履きが必要となります。詳しくは公開されている「会場案
内」を御確認ください。保護者が応援に来られる学校については、部活動顧問から保護者の皆様に伝
えていただくようお願いします。 

 
２．ゴミについて 

館内にはゴミ箱を設置していません。ゴミは各自で持ち帰って処分をしてください。自動販売機は
ありますが、ゴミ箱は設置していないのでペットボトル等についても持ち帰りに協力をお願いしま
す。館内の観客席や練習会場、トイレなどにゴミを放置することがないようにお願いします。 

弁当を注文している学校については、弁当ガラを指定の時間までに返却していただければ回収いた
します。 

 
３．タクシーの乗降について 

事前にお知らせしているとおり、広島県立総合体育館には無料駐車場がございません。そのため、
バスでお越しの場合、事前に駐車場を確保しておいてください。 

大会期間中、駅やホテルからタクシーで来る場合、広島県立総合体育館の車寄せ（乗降スペース）
での乗降は可能です。ただし、この場所には多くの車が出入りするので短時間で速やかに乗降してく
ださい。警備員がいますので、必ず指示に従ってください。この場所へのバスの乗り入れは一切禁止
です。 

 
４．観客席の配置について 

観客席は地区ごとに割り当てがあります。荷物を置いての場所取りなどは行わないでください。退
館時には必ず全ての荷物を持ち帰ってください。場所取りや荷物の置きっぱなしについては、実行委
員会で注意したり、撤去させていただきます。 

 
５．ＩＤカードについて 

選手、監督、コーチの ID カードは受付後、配付資料とともにお渡しします。大会要項に基づいて
コーチの ID カードは各校１枚の発行となります。マネージャーには、ID カードはありません。 

ＩＤカードの色で使用できる施設、移動できる場所が異なります。大アリーナには選手、監督以外
は入れません。練習会場には ID カードがない選手は入れません。立ち入り制限がある場所には、補
助員スタッフが配置されており、ＩＤカードで判断するため、移動する際は持参してください。監
督・顧問の責任の下、貸借等の不正使用がないようにお願いします。 

 
６．大学関係者の皆様へ 

全国高等学校空手道専門部広報 WebSite の「入場事前登録」をお願いしています。来場時に受付
でＩＤカードをお渡しします。 

広告協賛をいただいている大学には、領収書、大会プログラム、御礼状一式を受付にてお渡ししま
す。 

 
７．報道関係の皆様へ 

全国高等学校空手道専門部広報 WebSite の「入場事前登録」をお願いしています。既に実行委員
会に取材等の申込を終えている場合は新たな手続きは不要です。 

以 上  


